2

Протокол № 2
Комиссии по обеспечению БДД при администрации

МО «Дукмасовское сельское поселение»

х. Дукмасов                                                                                       «___»_______2020 г.
Присутствовали:

Шикенин В.П. –Глава муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение», председатель комиссии.
Белая И.П. – специалист администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение», заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Уджуху Б.С. – специалист администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».

Повестка дня:
1. Рассмотрение направленного на Комиссию Представления начальника ОГИБДД МО МВД России «Кошехабльский» по случаю совершения ДТП в х. Тихонов, пер. Свободный (наезд на пешехода), с требованиями принять меры к устранению причин и условий, способствующих реализации угроз безопасности граждан, в частности, обустроить освещение а/дороги по переулку Свободный хутора Тихонов.

ЗАСЛУШАЛИ: Шикенина В.П., председателя Комиссии.
Шикенин В.П. обозначил суть проблемы, действия, предпринимаемые администрацией МО «Дукмасовское сельское поселение», финансовое положение дел. Сообщил комиссии о направлении в ОГИБДД промежуточного ответа о состоянии дел по БДД в муниципальном образовании.
РЕШИЛИ:
1. Обратиться за финансовой поддержкой к руководству района, СНД района о выделении необходимых финансовых ресурсов, к предпринимателям сельского поселения – для оказания финансовой поддержки с целью исполнения требований Представления.

2. Организовать постоянный мониторинг аварийно - опасных участков автомобильных дорог сельского поселения с целью устранения причин и условий совершения ДТП.
3. Подготовить расчет затрат на исполнение Представления. Принять соответствующие локальные Нормативные документы.
Председатель комиссии:                                         ____________           В.П. Шикенин
Заместитель председателя, секретарь комиссии: ____________                И.П. Белая